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Av herr Fjellman, om skrivelse till Klingl. Maj:t i fråga om 
åtgärder för utbetalande månatligen av statspensioner.

Bland statens pensions tagare har länge det önskemålet gjort sig 
gällande, att uppbärandet av pension från statskontoret måtte få ske 
månadsvis i stället för som hittills kvartalsvis, klen nuvarande ord
ningen för pensionernas utbetalande bygger på direktiv från Kungl. 
Maj:t, och helt självfallet har statskontoret icke kunnat tillmötesgå det 
utan tvivel ofta till kontoret framförda önskemålet om systemförändring 
härutinnan. Aven om statskontoret helt säkert icke kunnat undgå att 
behjerta pensionstagarnas mycket ömtåliga ställning i detta hänseende, 
har dock det nämnda regeringsdirektivet lagt formellt hinder i vägen 
för ett tillmötesgående av deras önskemål. Därjämte tillkommer det 
reella hindret, att kvartalssystemet i viss mån torde kunna anses som 
det för statskontoret ekonomiskt mest fördelaktiga.

Emellertid kan det ifrågasättas, huruvida det kan anses staten 
värdigt att försätta i ett 'mer än nödigt obilligt ekonomiskt läge en 
kategori av medborgare, som insatt sin livskraft i statens tjänst. In
trädande i pensionsåldern innebär i och för sig en för pensionstagaren 
mycket kännbar inkomstminskning. Genom kvartalssystemet ökas utan 
tvivel hans svårigheter att på ett tillfredsställande sätt organisera sin 
ekonomi.

Under framhållande av att en övergång från kvartalssystem till 
månadssystem beträffande utbetalande av statspensioner icke torde be
tyda en större utgiftsökning för ^statskontoret än att staten bör kunna 
ikläda sig densamma för att därigenom bereda sina pensionstagare en 
mera bekymmerfri existens, får jag alltså hemställa,

att riksdagen måtte ingå till Kungl. Maj't med 
anhållan, att Kungl. Maj:t täcktes snarast vidtaga åt
gärder i sådant syfte, att utbetalande av statspension 
må kunna ske månadsvis i stället för som nu kvar
talsvis.

Stockholm den 20 januari 1921.
J. Fjellman.


